EDITAL DE CONVOCAÇÃO 006/2021

O Presidente da Federação Mineira de Futebol, Adriano Guilherme de Aro

Ferreira, no uso de suas atribuições legais, em especial, o disposto no inciso XXXIII do

art. 59 do Estatuto da Entidade, CONVOCA o (a) Presidente (ou representante legal,

mediante procuração) dos clubes abaixo relacionados para a reunião do Conselho

Técnico do Campeonato Mineiro 2021 – Sub-17 – 2ª Divisão, a realizar-se no dia 14 de

julho de 2021, quarta-feira, às 13h30, de modo remoto, através da plataforma de

conferências ‘ZOOM’ (cujo link de acesso será enviado por e-mail aos clubes

participantes), para deliberar sobre a referida Competição, na forma da legislação em

vigor:

CLUBES CIDADES

América Futebol Clube – Teófilo Otoni Teófilo Otoni

Araguari Atlético Clube Araguari

Associação Desportiva Internacional de Minas São José da Lapa

Associação Esportiva Uberabinha Juiz de Fora

Atlético Clube Três Corações Três Corações

Bétis Futebol Clube Ouro Branco

Clube Atlético Serranense Nova Serrana

Esporte Social Uberlândia - ESSUBE Uberlândia

Guarani Esporte Clube Divinópolis

Sport Club Aymorés Ubá

Uberlândia Esporte Clube Uberlândia

Varginha Esporte Clube Varginha

XV de Novembro Esporte Clube Uberlândia

Alertamos que, conforme anos anteriores, o clube que, sem justificativa

plausível, não comparecer ao Conselho Técnico, estará renunciando ao seu direito de

participação no referido campeonato.

Para a disputa da competição, os clubes se submeterão aos protocolos sanitários

e de higiene de combate ao COVID-19 (Coronavírus) vigentes a época da realização de

treinos e jogos.

Ressaltamos, por fim, que o pagamento integral das taxas de arbitragem e

quadro móvel (para todo o Campeonato) será efetuado antecipadamente ao início dos

jogos, em data a ser definida na reunião (Art. 76, §4º do Regulamento Geral de

Competições 2021).

Belo Horizonte, 09 de julho de 2021.

ADRIANO GUILHERME DE ARO FERREIRA

PRESIDENTE